DIÁRIO OFICIAL Nº 33974 27Sexta-feira, 06 DE SETEMBRO 2019

DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de Agosto de 2019
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-
Contratante
Alexandre Guimarães Prata -AG PRATA SERVIÇOS E EVENTOS-ME
Contratada
Saide Trindade - Coordenadoria de Atendimento Ambulatorial da Funda-
ção Hemopa.
Gestor Responsável pelo Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49,

Protocolo: 471093
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 411, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de
24/07/2019.
 RESOLVE:
CONCEDER Gratifi cação de Tempo Integral do(a) servidor(a) abaixo rela-
cionado(a), com percentual fi xado em 60% (sessenta por cento), inciden-
te sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
5916683/4 ERIVANIA BEZERRA DE GODEZ AUX.ADMINISTRATIVO 28/08/2019

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 471297
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 087/19
Nome: TEREZA CILENE SANTOS DE LIMA
Matrícula: 5942026/ 1
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 02/09/2019  A 06/09/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 471301
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 382, DE 26 DE AGOSTO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24
de Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Salomé Aparecida Pinto Soares dos Santos (matrícu-
la nº 54193804) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO 169/2019 – ANTONIO C. M. ARAÚJO E CIA LTDA
OBJETO:  A contratação de Empresa especializada para o serviço de ma-
nutenção preventiva e corretiva das 07 (sete) máquinas de hemodiálise
que se encontram na sede da FPEHCGV, sito à Tv Alferes Costa n° 2000,
Belém – Pará, sendo: 05 (cinco) máquinas da marca FRESENIUS do mo-
delo 4008S V10, de numerações 6SXAMK20; 6SXAMK25; 6SXAMC26;
6SXAMK27; 6SXNB50, e 02 (duas) máquinas de hemodiálise da marca
FRESENIUS, modelo 4008S, de numerações 8vcamg01 e 8vcamq55, con-
forme especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico
n° 32/2019.
VIGÊNCIA: 02/09/2019 à 01/09/2020
PROCESSO Nº 452412/2018
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 32/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 471037
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO CONTRATO 145/2019.
TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO Nº 470968 PUBLICADO NO DOE Nº
33972 DE 05 DE SETEMBRO DE 2019.
EMPRESA: MUSTANG PURON QUIMICA LTDA.
ORDENADORA RESPONSÁVEL: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 471034

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO ATA 70/2019.
TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO Nº 470965 PUBLICADO NO DOE Nº
33972 DE 05 DE SETEMBRO DE 2019.
EMPRESA: MUSTANG PURON QUIMICA LTDA.
ORDENADORA RESPONSÁVEL: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 471035
..

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 152 DE 05 DE SETEMBRO DE 2019
O Diretor do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos, usando de suas
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.879/2019 –
CCG de 15.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 de
18.02.2019 e,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Disciplinar nº 2017/519057
instaurado pela Portaria Nº 041 de 23/03/18, publicada no D. O. E. Nº
33.588 de 02/04/18;
CONSIDERANDO a CI nº 0113/19 da CPPADS/HRAS/SESPA de
04/09/2019, a qual solicita recondução do Processo Administrativo Dis-
ciplinar nº 2017/519057;
RESOLVE:
I - Reconduzir, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, o Processo Administrati-
vo Disciplinar nº 2017/519057;
II - Manter os membros da Comissão Especial de Processo Administrativo
Disciplinar os servidores: Débora Keila Nascimento de Almeida, Fisiote-
rapeuta, matrícula 54182991-3, Évila Fernanda Lameira Sodré, Médico
Clínico, matrícula nº 5879400-3, e Laudecy Amorim Pinto, Cargo Enfer-
meira, matrícula 5105030-2, para, sob a presidência da primeira, apurar
fatos e circunstâncias que levaram ao acontecimento da irregularidade
que consta no Processo, bem como as demais infrações conexas que
emergirem no decorrer dos trabalhos;
III - Manter o servidor Paulo Sérgio Barbosa Pinto, Agente Administrativo,
matrícula nº 571949732-1 como secretário;
IV- Manter em vigor os demais termos da Portaria nº 041, de 23/03/2018,
publicada no DOE nº 33.588 de 02/04/2018;
V- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS.
Marcos José Melo Andrade
Diretor Geral/HRAS/SESPA

Protocolo: 471412
..

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N.° 88 DE 05 DE SETEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas
atribuições legais através da Portaria nº 2.481/2019 – CGC de 12 de
março de 2019, publicada no DOE nº 33.818,
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO
A Portaria Nº 85/2019 de 04/09/2019, publicada no DOE nº 33972 de
05/04/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
Diretor do HRC

Protocolo: 471090
.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 352/2019
Objetivo: PARTICIPAR DA I OFICINA SOBRE A ELABORAÇÃO DE CONTAS
DO EXERCÍCIO DE 2019, E RESOLVER ASSUNTOS INERENTES A ESTE
DESTE HRCA NA CIDADE DE BELÉM – PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA
Servidor (es):